
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.55 DE  2015 

 

“Por medio de la cual se cancela colectivamente una asignatura” 
 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

Página 1 de 2 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE,  
en uso de sus facultades legales y estatutarias, y  

 
 

CONSIDERANDO:  
 
Que el parágrafo 2 del artículo 56 del Acuerdo No.01 de 2010 – Reglamento de 
Pregrado -, establece que será competencia del Consejo Académico resolver, 
previo informe del Consejo de Facultad, las solicitudes de cancelación colectiva de 
créditos académicos de una asignatura o módulo; 
 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en sesión 
de fecha 2 de junio de 2015, informó que los estudiantes del III semestre del 
programa de Economía solicitaron la cancelación de la asignatura Derecho III, 
debido a inconvenientes presentados con el desarrollo de la misma;   
 

Que en mérito de lo expuesto, Consejo Académico, en sesión del 16 de junio de 
2015;  

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o.    Cancelar colectivamente la asignatura Derecho III con código 
51122107031111, del III semestre del programa de Economía 
en el período académico 01 de 2015, a los siguientes 
estudiantes: 

 

No. Código Nombres y apellidos 

1 502-97090308410 Irina María Amaya Vidal 

2 502-96102813224 Jesús David Aragón Rodríguez 

3 502-1103114531 Sebastián Vicente Badel Yunes 

4 502-97042512170 Laura Vanessa Barrios Cure 

5 502-97020211486 Víctor Miguel Bolaño Pérez 

6 502-97072412528 Cristian David Borjas González 

7 502-95092919995 Angélica Patricia Cali Monterroza 

8 502-93032009151 Andrea Carolina Canchila Cruz 

9 502-96071810051 Vanessa Cárdenas Campo 

10 502-96062023519 Keyra Julieth Cárdenas Flórez 

11 502-97050120213 Jenifer Sharith Castro Fajardo 

12 502-96102906028 Eduin Antonio Contreras González 

13 502-97020500356 Yorlin Esmith Cuello Hernández 

14 502-1102865528 Ángela Patricia Deulofeut Barreto 

15 502-1102863242 Bladimir Díaz Gracia 

16 502-1063170789 María Angélica Fajardo Fernández 

17 502-102842306 Mayra Alejandra García Diego 

18 502-97020824615 Yineth Patricia Gómez Ortega 

19 502-96021012812 Ángela Patricia González de la Ossa 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.55 DE  2015 

 

“Por medio de la cual se cancela colectivamente una asignatura” 
 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

Página 2 de 2 

20 502-97030306370 Angie Paola Guevara Sequeda 

21 502-1102869158 Diana Carolina Guevara Támara 

22 502-95120413245 Moisés Andrés Jaraba Arrieta 

23 502-96083006983 Pedro Manuel López González 

24 502-1102854512 Jorge Mario López Rivera 

25 502-1102863724 Yohelis del Socorro Márquez Rojas 

26 502-96091306899 Camila Paola Medrano Salazar 

27 502-96123025366 Santiago David Mendoza González 

28 502-97022100290 Angye Carolina Mercado Mejía 

29 502-97062110850 Luz Adriana Mercado Padilla 

30 502-1102867218 Adriana Lucía Moreno Novoa 

31 502-1103109578 Yulibeth Pérez Novoa 

32 502-96032411697 Diana Paola Ramos Chima 

33 502-97070615227 Andrés David Rivera Anaya 

34 502-97022311461 Mauricio de Jesús Salcedo Peralta 

35 502-96100218795 Ana María Silgado Julio 

36 502-97110903760 Orlando Daniel Torres Lambraño 

37 502-96122505259 Ana Lucía Villa Martínez 

38 502-96101024277 Andrea Stefania Viloria Herazo 

 
ARTÍCULO 2o. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE  Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los dieciséis (16) días del mes de junio de 2015 
 

    
 

VICENTE PERIÑÁN PETRO                            JEINY EMILIANI RUIZ 
Presidente                                   Secretaria 
                        
                     

 
 
Proyectó: Kelly Salazar Torres 
Revisó: Jeiny Emiliani Ruíz 


